72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1111001-PE
-SRP-PMSAT-FME.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
01 VEÍCULO TIPO PASSEIO DE 07 (SETE) LUGARES PARA ATENDER A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
TAUÁ, em favor da Empresa: EMPORIO 77 LTDA, CNPJ: 13.430.713/0001-37.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 12/12/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 892058

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1312001/2022-CPL
-PMSAT/FUNDEB. Processo Administrativo 0311001/2022-CPL-PM-
SAT. Origem: REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2022-1111001-PE-SRP-PMSAT-FME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO DE 07
(SETE) LUGARES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, RESOLVE registrar o preço da
Empresa: EMPORIO 77 LTDA - CNPJ: 13.430.713/0001-37 - vencedora do
item 1. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  A íntegra
da ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides Paranhos,
N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.

THIAGO CAMPOS DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 892059

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO
do REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-0111001-
SRP/PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE EVENTOS,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, SHOWS
ARTITICOS E OUTROS, PARA SUBSIDIAR O CALENDÁRIO DE EVENTOS OFI-
CIAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa:
TELMA REGIA SOARES MELO MOTA, CNPJ: 16.975.387/0001-31.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 20/12/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 892060

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0132021-PMC

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 1611003/2021-PMSAT/FUNDEB

Prorroga-se o prazo de vigência do presente contrato, até 31 de dezembro
de 2022, conforme prevê o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 04 de novembro de 2022.
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 892061

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 9/2022-0812001-A-SRP/PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (SEM CONDUTOR), E LOCAÇÃO COM-
PLEMENTAR DE MAQUINARIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS
MUNICIPAIS.
CONTRATADA: AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - EPP -
CNPJ: 21.937.520/0001-03.
CONTRATO: Nº 0509017/2022 - PE-SRP-PMSAT/FMS - Valor R$ 98.940,00
(noventa e oito mil e novecentos e quarenta reais).
fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e
nas demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 05 de setembro de 2022.

ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 892062

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 9/2021-0712002-PE-SRP/PMSAT
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1201001/2022 -

PE-SRP/SEMAD, Nº 1201002/2022 - PE-SRP/SEMED,
Nº 1201003/2022 - PE-SRP/FUNDEB, Nº 1201004/2022 -

PE-SRP/FMS e Nº 1201005/2022 - PE-SRP/FMAS.
O objetivo deste Termo Aditivo é a SUPRESSÃO dos preços contratados para
os ITENS 01 - GASOLINA COMUM e 02 - ÓLEO DIESEL S10, os valores pas-
sam a vigorar da seguinte forma: R$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro

centavos) por litro de gasolina comum e R$ 6,44 (seis reais e quarenta e qua-
tro centavos) por litro de óleo diesel S10, caracterizando o percentual de 25%
(vinte e cinco por cento) para o item 01 e 5,57% (cinco virgula cinquenta e
sete por cento) para o item 02, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas
contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 30 de setembro de 2022.
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 892063

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 9/2021-0712002-PE-SRP/PMSAT
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 1201006/2022 - PE-SRP/SEMAD e Nº 1201007/2022 - PE-SRP/FMS
O objetivo deste Termo Aditivo é a SUPRESSÃO dos preços contratados para
os ITENS 03 - GASOLINA COMUM e 04 - ÓLEO DIESEL S10, os valores pas-
sam a vigorar da seguinte forma: R$ 4,97 (quatro reais e noventa e sete
centavos) por litro de gasolina comum e R$ 7,12 (sete reais e doze centavos)
por litro de óleo diesel S10, caracterizando o percentual de 20.98% (vinte
virgula noventa e oito por cento) para o item 03 e 10.21% (dez virgula vinte
e um por cento) para o item 04, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas
contratuais, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santo Antônio do Tauá, 30 de setembro de 2022.
Evandro Corrêa da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 892065

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00005

A Comissão de Licitação do Município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
por meio da PREFEITURA MUNICIPAL, torna Público o aviso de Retificação
da TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-00005, publicado no dia 14 de dezem-
bro de 2022 no diário oficial do estado pagina 181 que passa ter a redação
a seguir especificada, permanecendo inalteradas as demais disposições do
referido instrumento convocatório:
ONDE SE LÊ: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MANOEL
BERNARDO DA LUZ, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACOR-
DO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.
LEIA - SE: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais van-
tajosa para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL, VISANDO A REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MANOEL BERNARDO
DA LUZ, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO,
MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
Considerando o prazo mínimo para a apresentação das propostas prevista
no Art. 21 da Lei Federal N° 8.666/93; considerando que as alterações não
afetam a formulação das propostas, nos termos do Art. 21,§4° da Lei Federal
n° 8.666/93, fica designado a data de abertura do certame para o dia 05 de
janeiro de 2022, às 09:00 horas.
Se no dia supracitado não houver expediente, o recebimento e o início da
abertura dos envelopes referentes a este Pregão serão realizados no primeiro
dia útil de funcionamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA.
O Edital do procedimento licitatório, anexos e retificação encontra-se dis-
ponível aos interessados na sala da Comissão de Licitação, sito a Avenida Dr.
Lauro Sodré, Nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-000.

SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, 27 de dezembro de 2022.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 892066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE SOURE/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GE-
NEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS